СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Саратов «X/» 2021 г.

Областное государственное учреждение дополнительного
профессионального образования «Учебно-методический центр по
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
Саратовской области», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
начальника Пилипенко Елены Александровны, действующего на основании
Устава, и ОГУ «Служба спасения Саратовской области», в лице начальника
Корикова Павла Владимировича, действующего на основании Устава, вместе
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящие Соглашение
(далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом Соглашения является долгосрочное, партнерское,
взаимовыгодное сотрудничество Сторон в сфере организационной и
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным
программам: «Подготовка химиков-дозиметристов» и «Подготовка
специалистов по использованию и обслуживанию пожарных мотопомп
(мотористов)».

2. Принципы и условия сотрудничества
2.1. Стороны договорились о том, что сотрудничество в рамках Соглашения
осуществляется на принципах тесного взаимодействия, доверия и
взаимопомощи друг другу на добровольной основе, путем создания взаимных
благоприятных условий, обеспечивающих развитие направлений
информационной, организационной и образовательной деятельности Сторон.
2.2. В рамках Соглашения Стороны могут реализовать сотрудничество
следующим образом:
2.2.1. В установленном действующим законодательством порядке
запрашивать и получать безвозмездно от другой Стороны информацию и
сведения, необходимые для выполнения обязательств, определенных
Соглашением;
2.2.2. Проводить взаимные консультации, рабочие встречи, тематические
семинары в целях реализации Соглашения, выработки предложений по
совершенствованию сотрудничества и деятельности Сторон по
направлениям, указанным в п. 1.1. Соглашения;
2.2.3. Сотрудничество Сторон и осуществление каждой из Сторон
определенной деятельности, не установленной Соглашением, будет
осуществляться на основе отдельных соглашений и договоров.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Организация обязуется:
3.1.1. Принимать совместное участие в разработке практических занятий по
дополнительным профессиональным программам: «Подготовка химиков-
дозиметристов» и «Подготовка специалистов по использованию и
обслуживанию пожарных мотопомп (мотористов)» слушателей Учреждения;
3.1.2. Предоставлять учебные места для проведения практических занятий
слушателям Учреждения на базе Мобильного аварийно-спасательного
формирования по ПСР особой сложности ОГУ «Служба спасения
Саратовской области»;
3.1.3. Назначить специалиста (руководителя практических занятий от
Организации) для руководства и проведения практики слушателей
Учреждения;
3.1.4. Перед началом практических занятий проводить целевой инструктаж
по технике безопасности (далее ТБ), следить за соблюдением ТБ во время
стажировки;
3.1.5. Ознакомить слушателей Учреждения с правилами внутреннего
распорядка и поведения на территории Организации.
3.2. Учреждение обязуется:
3.2.1. Перед началом практических занятий составить и согласовать план-
график проведения с руководителем практики от Организации;
3.2.2. Назначить руководителя практических занятий от Учреждения для
оказания организационной помощи руководителю практики от Организации;
3.2.3. Провести организационное собрание со слушателями, ознакомить их с
порядком проведения практических занятий;
3.2.4. Организовать и контролировать своевременное прибытие к месту
прохождения практических занятий слушателей Учреждения;

4. Ответственность Сторон
4.1. Установление факта ненадлежащего взаимодействия и сотрудничества
одной из сторон является основанием для одностороннего расторжения
данного Соглашения.

5. Срок действия Соглашения
5.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31
декабря 2021 года. В случае если до окончания срока действия Соглашения
ни одна из Сторон не объявила о своем намерении расторгнуть Соглашение,
срок его действия продлевается на каждый последующий календарный год.
5.2. Каждая из Сторон имеет право расторгнуть Соглашение, предупредив об
этом другую Сторону письменным уведомлением, не менее чем за 30
(тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
Соглашение считается расторгнутым с даты, указанной в соответствующем
уведомлении.

5.3. Соглашение может быть дополнено и/или изменено по соглашению
Сторон.
5.4. Изменения к Соглашению действительны лишь в том случае, если они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными
представителями договаривающихся Сторон.
5.5. Настоящее соглашение носит некоммерческий характер и не налагает на
Стороны финансовых обязательств.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах полностью
идентичных и имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру
для каждого из сторон.

7. Юридические адреса сторон:

ОГУ дпо
«Учебно-методический центр по
гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и
пожарной безопасности
Саратовской области»
410031, г. Саратов,
ул. им. Хвесина Т.Е., д. 32/2
Телефон: (8452) 28-70-74
факс (8452) 28-70-35

Е.А. Пилипенко

Областное государственное
учреждение «Служба спасения
Саратовской области»
410004, Саратовская область,
г. Саратов, Дегтярная площадь,
д. 15.Телефон: (8452) 72-08-64,
72-96-60;
Факс (8452) 72-08-64